
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

 

 

COMUNE DI BEINETTE 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

Servizio: AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

N. 36 

 

del 28/03/2023 
  

 

Responsabile del Servizio: Dott.ssa BAUDINO Laura 

 

OGGETTO: Quota di partecipazione per la gestione dei servizi socio assistenziali - 1^ rata 

2023           

 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  

deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 in data 28.12.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 02/12/1996 con la quale questo Comune 

ha aderito al Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese per la gestione dei servizi socio assistenziali; 

 

Dato atto che in base alla convenzione approvata i  Comuni consorziati sono tenuti al versamento di una 

quota di partecipazione per la gestione dei predetti servizi sulla base della popolazione residente; 

 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea del Consorzio Socio Assistenziale n. 2 in data 7/03/2023, con la 

quale sono state recepite le determinazioni dei comuni associati in merito alle nuove quote capitarie; 

 

Constatato che la quota capitaria per l’anno 2023 è di € 28,00 ad abitante e, pertanto, l’importo relativo 

all’anno in corso, calcolato sulla base della popolazione al 31/12/2022 è pari ad € 98.308,00; 

 

Vista la richiesta Prot. 6129 in data 15/03/2023 del Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese, di pagamento 

entro le scadenze del 31/03/2023 e del 31/07/2023 delle quote ordinarie dell’importo cadauna di € 49.154,00; 

 

Constatato che, trattandosi di spese obbligatorie, sono automaticamente impegnate e che occorre pertanto 

procedere alla  liquidazione alle scadenze in  favore del Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese; 

 

Dato atto che la procedura in oggetto non è assoggettata alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari e che non sussiste l’obbligo di acquisizione del Codice identificativo di gara; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di impegnare e  liquidare in favore del Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese la prima quota di 

partecipazione per la gestione dei servizi socio assistenziali 2023. 
 

3) Di imputare la spesa di € 49.154,00 al cap. 273.1 codice 12.07.1 “trasferimento al C.s.a.c. per 

funzioni socio-assistenziali” del bilancio 2023. 
 

4) Di provvedere con successivo atto  all’impegno e alla liquidazione della seconda rata 2023. 

 

5) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica. 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 

Beinette, li 28/03/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

F.to: Dott.ssa BAUDINO Laura  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 

 


